
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 2093/SESAU/CGTES/DGES, DE 30 DE JUNHO DE 2021.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, resolve:

 TORNAR PÚBLICO

 Art. 1º – A 9ª Chamada de Convocação do Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva de Profissionais de Saúde (Assistentes Sociais, Bioquímicos, Enfermeiros, Farmacêuticos,
Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Condutores de Ambulância, Psicólogos, Técnicos em Laboratório, Técnicos em Enfermagem, Auxiliares de Serviços de Saúde (incluindo a Função de Atendentes de
Farmácia e Maqueiros) que atuarão conforme as necessidades dos Serviços de Saúde gerenciados pela Secretaria de Estado da Saúde de Roraima (EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 002/2021)

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

19 LOURIVAL PINHEIRO JÚNIOR
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA

FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA
001.997.923-13 BOA VISTA NÃO 06/10/1982 APROVADO 19º

AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA (30 HORAS) - BOA VISTA (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

2 FRANDEMBERGTH ALVES RODRGUES
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA

FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA
915.070.142-87 BOA VISTA SIM 01/06/1993 APROVADO 2º

ENFERMEIRO (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 DANIELE ALVES DAMACENO GONDIM ENFERMEIRO 792.660.882-34 BOA VISTA NÃO 07/04/1984 APROVADO 1º

2 ESTACIO CLEBER DE MELO ENFERMEIRO 071.560.524-03 BOA VISTA NÃO 28/11/1986 APROVADO 2º

3
JUREMA DO SOCORRO DE SOUSA

MONTEIRO
ENFERMEIRO 207.431.812-04 BOA VISTA NÃO 18/06/1966 APROVADO 3º

4 ALUSKA PAOLA MOREIRA NÓBREGA ENFERMEIRO 023.931.064-05 BOA VISTA NÃO 17/09/1978 APROVADO 4º

5 ANDREA DIAS RAMOS ENFERMEIRO 574.184.542-87 BOA VISTA NÃO 08/08/1975 APROVADO 5º

6 EDINEIA DA SILVA WANZELLER ENFERMEIRO 484.682.902-20 BOA VISTA NÃO 16/11/1975 APROVADO 6º

7 CLEBER PEREIRA ALBARADO ENFERMEIRO 031.825.026-89 BOA VISTA NÃO 14/09/1976 APROVADO 7º

8 FERNANDO OLIVEIRA ROCHA ENFERMEIRO 658.939.133-53 BOA VISTA NÃO 09/09/1979 APROVADO 8º

9 NAFICE FERREIRA DA SILVA MUNEYMNE ENFERMEIRO 518.418.272-15 BOA VISTA NÃO 11/12/1980 APROVADO 9º

10 SILVANA REIS DE SOUZA ENFERMEIRO 673.191.492-49 BOA VISTA NÃO 06/01/1981 APROVADO 10º

11 REJANE CRISTINA DE ARAUJO ENFERMEIRO 031.813.554-02 BOA VISTA NÃO 24/07/1981 APROVADO 11º

12 GABRIELA DE ALMEIDA COSTA ENFERMEIRO 052.904.596-69 BOA VISTA NÃO 27/11/1982 APROVADO 12º

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ANA BEATRIZ OLIVEIRA COSTA ENFERMEIRO 017.215.972-55 BOA VISTA SIM 04/07/1998 APROVADO 1º

FISIOTERAPEUTA (30 HORAS)- BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 KARLA PAULA RABELO ADAIL DE FARIAS FISIOTERAPEUTA 049.325.034-40 BOA VISTA NÃO 11/01/1985 APROVADO 1º

2 ROCILMAR CARVALHO DAMASCENO FISIOTERAPEUTA 607.050.782-72 BOA VISTA NÃO 21/11/1977 APROVADO 2º

3 EVAIR DOS SANTOS ROCHA FISIOTERAPEUTA 020.416.643-80 BOA VISTA NÃO 13/09/1989 APROVADO 3º

SEI/GRR - 2311749 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 3 02/07/2021 16:59



4 ELISA FABIANA DE OLIVEIRA GONÇALVES FISIOTERAPEUTA 789.142.721-68 BOA VISTA NÃO 22/11/1977 APROVADO 4º

5 EDUARDO OTAVIO SARTOR FISIOTERAPEUTA 634.409.972-00 BOA VISTA NÃO 10/02/1978 APROVADO 5º

6 KELVYS MONEGO LIMA FISIOTERAPEUTA 899.983.402-68 BOA VISTA NÃO 13/07/1987 APROVADO 6º

7 DAYANNA CRISTINY SOUZA DE CASTRO FISIOTERAPEUTA 076.841.954-92 BOA VISTA NÃO 13/07/1989 APROVADO 7º

8 SUELLEN NASCIMENTO COSTA FELIPE FISIOTERAPEUTA 719.652.892-15 BOA VISTA NÃO 08/05/1983 APROVADO 8º

9 IAN VIANA DE ABREU FISIOTERAPEUTA 900.351.352-04 BOA VISTA NÃO 25/09/1986 APROVADO 9º

10 MARIA HOANNE CAVALCANTE MENDONÇA FISIOTERAPEUTA 763.539.072-49 BOA VISTA NÃO 08/07/1983 APROVADO 10º

11 DIEGO YURI ELISEU SALES FISIOTERAPEUTA 833.379.542-00 BOA VISTA NÃO 19/03/1986 APROVADO 11º

12 CLAUDERLEIDY MENEZES LUCENA FISIOTERAPEUTA 617.575.602-97 BOA VISTA NÃO 06/08/1976 APROVADO 12º

13 FRANCIELI BOSCARATTO ROMANO FISIOTERAPEUTA 007.420.869-17 BOA VISTA NÃO 29/06/1982 APROVADO 13º

14 ANA GILMA PEREIRA COSTA FISIOTERAPEUTA 024.309.624-03 BOA VISTA NÃO 29/12/1974 APROVADO 14º

15 IDELSON CARLOS CORTEZ NETO FISIOTERAPEUTA 730.693.532-15 BOA VISTA NÃO 22/08/1983 APROVADO 15º

16 TAILISSON DE SOUZA FISIOTERAPEUTA 013.130.902-12 BOA VISTA NÃO 31/07/1993 APROVADO 16º

17 KALLYNE VASCONCELOS DUARTE FISIOTERAPEUTA 840.208.652-72 BOA VISTA NÃO 14/10/1984 APROVADO 17º

18 LUCÉLIA ROCHA TRINDADE FISIOTERAPEUTA 784.725.393-34 BOA VISTA NÃO 29/06/1977 APROVADO 18º

19 THATIANA CAVALCANTE DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 513.820.322-34 BOA VISTA NÃO 09/09/1978 APROVADO 19º

20 BRUNA MEDEIROS HERNANDES FISIOTERAPEUTA 963.657.652-15 BOA VISTA NÃO 05/09/1990 APROVADO 20º

21 PAULO RICARDO DE MELLO FISIOTERAPEUTA 889.112.842-20 BOA VISTA NÃO 13/05/1988 APROVADO 21º

22 JESSICA NAYARA SOARES PAPE FISIOTERAPEUTA 003.920.762-50 BOA VISTA NÃO 18/04/1991 APROVADO 22º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 ROBÉRIA TELES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 778.422.272-68 BOA VISTA NÃO 11/09/1981 APROVADO 1º

2 ALCIENE LOURENÇO SALES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 708.814.052-72 BOA VISTA NÃO 08/06/1982 APROVADO 2º

3 PAMELA ALVES DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 007.317.782-27 BOA VISTA NÃO 09/09/1989 APROVADO 3º

4 RAIMUNDO NONATO DE SOUZA CHAVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 573.837.662-53 BOA VISTA NÃO 26/05/1974 APROVADO 4º

5 IVONE DE SOUZA LOPES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 625.365.752-68 BOA VISTA NÃO 12/09/1974 APROVADO 5º

6 RAIKA TOCANTINS FIEL TÉCNICO EM ENFERMAGEM 684.466.402-87 BOA VISTA NÃO 07/08/1979 APROVADO 6º

7 DANIELLE DE SOUZA AMBE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 829.342.902-04 BOA VISTA NÃO 18/12/1982 APROVADO 7º

8 VALMIRA SILVA MAGALHAES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 415.388.542.87 BOA VISTA NÃO 27/08/1970 APROVADO 8º

9 ELDA GOMES SOARES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 739.181.212-91 BOA VISTA NÃO 05/04/1983 APROVADO 9º

10 ALEX FONTENELE DE ALMEIDA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 004.538.802-40 BOA VISTA NÃO 01/07/1991 APROVADO 10º

11 FLAVIA CRISTINA SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 447.331.272-00 BOA VISTA NÃO 25/12/1976 APROVADO 11º

12
MARIA APARECIDA VIEIRA DOS SANTOS

ROST
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 766.874.142-91 BOA VISTA NÃO 13/03/1985 APROVADO 12º

13 JOSEFA ALVES COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 489.272.523-49 BOA VISTA NÃO 30/01/1965 APROVADO 13º

14
FRANCISCA MOZA CRUZ DE ARAÚJO

CARDOS
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 429.911.883-91 BOA VISTA NÃO 22/08/1966 APROVADO 14º

15 ELIZABETE DOS SANTOS SAMPAIO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 446.428.812-04 BOA VISTA NÃO 28/09/1967 APROVADO 15º

SEI/GRR - 2311749 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 3 02/07/2021 16:59



16 DEUZILENE NUNES MOREIRA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 626.524.862-68 BOA VISTA NÃO 15/11/1977 APROVADO 16º

17 CICERA VANDA ALMEIDA DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 508.289.082-49 BOA VISTA NÃO 02/04/1978 APROVADO 17º

18
ELYZARDA BYANCA FIGUEIRA DE

CARVALHO
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 520.522.142-91 BOA VISTA NÃO 17/11/1981 APROVADO 18º

19 MARCILENE MARIA DE FRANÇA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 846.004.382-72 BOA VISTA NÃO 23/07/1984 APROVADO 19º

20 JARDISON DA SILVA DE CARVALHO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 912.291.112-04 BOA VISTA NÃO 27/01/1988 APROVADO 20º

21 AUGUSTO PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 962.442.162-53 BOA VISTA NÃO 20/08/1988 APROVADO 21º

22 NAJARA RODRIGUES DE ARAUJO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 684.380.012-20 BOA VISTA NÃO 22/07/1982 APROVADO 22º

23 JYEYDSON JHONATHAN SILVA DE AZEVEDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 804.410.842-49 BOA VISTA NÃO 28/03/1987 APROVADO 23º

24 MAGNO CLEY DA SILVA COSTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 751.948.562-53 BOA VISTA NÃO 10/05/1980 APROVADO 24º

25 WILLIAM BASTOS CHAVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 098.905.477-24 BOA VISTA NÃO 15/11/1982 APROVADO 25º

26 DYONES CLEN AUGUSTO DE LIMA MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 528.655.332-04 BOA VISTA NÃO 04/12/1985 APROVADO 26º

27 ANTONIO DEIVID CHAVES PAIVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 958.664.422-72 BOA VISTA NÃO 30/09/1988 APROVADO 27º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM (30 HORAS) - BOA VISTA  (PCD)

ORD NOME CARGO CPF Nº MUNICÍPIO PCD
DATA DE

NASCIMENTO
CLASSIFICAÇÃO ORDEM

1 SORAIA PIMENTA CAVALCANTI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 278.988.303-34 BOA VISTA SIM 20/09/1964 APROVADO 1º

2 AURILENE GOMES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 716.350.502-78 BOA VISTA SIM 05/10/1975 APROVADO
2º

Art.  2º  –  Os  candidatos  acima  convocados  atenderão  as  demandas  advindas  dos  Serviços  de  Saúde,  gerenciados  por  esta  SESAU,   localizados  exclusivamente  nos  municípios  acima
relacionados, devendo apresentar-se no dia 06/07/2021 (terça-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU, munidos OBRIGATORIAMENTE das cópias dos seguintes
documentos para fins de assinatura do Contrato:

- Documento de identificação com foto: RG ou Carteira de trabalho ou Passaporte ou Carteira de Habilitação;

- PIS;

-CPF;

- Comprovante Bancário do Banco do Brasil;

-Título de Eleitor;

- Registro no Conselho de Registro Profissional; (Exceto para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE NA FUNÇÃO DE ATENDENTE DE FARMÁCIA)

-Autodeclaração de aptidão Física e de Sanidade Mental;

- Comprovante de residência atualizado (fatura de água ou energia elétrica, contrato de locação ou declaração com firma reconhecida no Cartório);

- Comprovante de qualificação cadastral do e-Social;

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

Art. 3º – Os candidatos convocados assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação e o horário
de trabalho poderá implicar na não assinatura de contrato e consequentemente Termo de Desistência.

Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde - CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no
dia 06/07/2021 (terça-feira), impreterivelmente, no horário das 09h às 12h, na sede da SESAU

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boa Vista – RR, 02 de julho de 2021.

AIRTON ANTONIO SOLIGO
Secretário de Estado da Saúde de Roraima

Documento assinado eletronicamente por Airton Antonio Soligo, Secretário de Estado da Saúde, em 02/07/2021, às 16:09, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 2311749 e o código CRC 884B909C.

20101.001565/2021.16 2311749v9

Criado por 01210627248, versão 9 por 01210627248 em 02/07/2021 15:54:16.

SEI/GRR - 2311749 - Portaria https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

3 of 3 02/07/2021 16:59


